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        Fragen im Trend

        
  


      

      	
            Meinung des Tages: Wie bewertet Ihr die neuen EU-Pläne zur Bekämpfung von Plastikmüll?
          
	
            Sagt ihr den Leuten, was ihr von ihnen haltet?
          
	
            Gibt es Menschen, mit denen ihr nie mehr was zu tun haben wollt?
          
	
            Gibt es einen Menschen für den ihr sterben würdet?
          
	
            Würdet ihr fremdgehen verzeihen?
          
	
          
            Alle Fragen
          
        


    
	
      

      
        
  


        Aktuelle Aktionen

        
  


      

      	
            Radiokooperation mit Absolut HOT 🔥
          
	
            Meinung des Tages
          
	
            Blickwechsel: Deine Frage an einen Lokführer 🚉
          
	
            Themenspecial Organspende mit Prof. Dr. Haas
          
	
          Ask Me Anything:
Alle Blickwechsel
        
	
          Ask Me Anything:
Alle Themenspecials
        
	
          gutefrage Highlights
        


    
	
  

  
    
  


    
      Themenwelten
    
    
  


  

  
    	
        Computer
      
	
        Internet & Social Media
      
	
        Kreativität, Freizeit & Hobby
      
	
        Lokales, Reiseziele & Urlaub
      
	
        Medien, Unterhaltung & Musik
      
	
        Mode & Beauty
      
	
        Software & Apps
      
	
        Spiele & Gaming
      
	
        Sport & Fitness
      
	
        Alle Themenwelten
      



  

  

  

  

  

  

  

  



    

      
      
        
          In wenigen Minuten 

          Antworten auf Deine Fragen.
        

        
  Frage stellen


        
          Du hast noch kein gutefrage Profil?
          Jetzt kostenlos erstellen
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        Bezeichnung von Dateitypen ändern
      

      
      
      









          
      
      Hi,
ich wollte mal wissen, ob es möglich ist die Bezeichnung von Dateitypen bei Windows 7 zu ändern.
Damit meine ich: In den Eigenschaften einer Datei (z.B. *.pdf) bei Dateityp steht ja beispielsweise Adobe Acrobat Document (.pdf). Kann man eben dieses Adobe Acrobat Document irgendwie ändern?
Schonmal Danke im Vorraus


LG
PcFachmann

      
    

  
  
    ...komplette Frage anzeigen
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24.09.2015, 15:54








    
  
  
    
  


    
  

  
  
    

  
    
      Ja, das ging nur bis einschl. WinXP noch einigermaßen benutzerfreundlich. Bei Win7 ist das selbst mit RegEdit kaum zu machen, da man nie wissen kann, wie die Dateikennung dort genannt ist (Bezeichnung dort ist nicht unbedingt identisch mit der Kennung). Ich habe mir den FileTypesMan (File Types Manager for Windows) von nirsoft.net installiert, damit geht das meiste recht einfach zu machen (teils noch einfacher als früher in Windows selbst).


Das, was Du möchtest, läßt sich damit z.B. spielend leicht erledigen.


Was ich damit z.B. nicht hingekriegt habe, ist Programme wieder aus der Vorschlagsliste zu entfernen, die ich unter Windows bei den Standardprogrammen unter "andere Programme" zugefügt hatte (und hinterher gesehen habe, daß es nicht funktioniert).









    
  




    
    

  

  

  
    
      
          
          

        
      

      
    

  



  
  
      
      
  
    
      
        
          
            


  
    
  


  


          

          
            
            
          

        
      
    
  


    
    
  



  
  
  
    

                          

                          

                          
                            
  

  






                          

                        
                          


  
    
  

  

  

  
    
      



  
    
    


  
    
  

  
    

  
  
    
      

  
  
  


    
    
  



  

  
    
  


  

  
    
      
      
        
            
  
  
    
      




        
          RobbingHood
        
      
    
  


          
      
      

    
    
      
    
    
      
        
          
            Topnutzer
          
          
            Nutzer, der sehr aktiv auf gutefrage ist
          

        
        im Thema Computer
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      Wenn, dann in der Registry.


Schau dir mal den Shell Extension Viewer an, damit kannst du solche Einträge anschauen.


Das wäre ein Anfang, aber genau weiß ich es nicht.
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            Topnutzer
          
          
            Nutzer, der sehr aktiv auf gutefrage ist
          

        
        im Thema Windows
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      Willst Du nun 


	die Verknüpfung (mit welchen Programm wird die Datei geöffnet) ändern, 

	oder die Dateinamenerweiterung (was keinen Sinn macht)

	oder das Dokument an sich abändern?


Du beanstandest, dass deine Frage nicht richtig gelesen wurde, ich beanstande dann im Gegenzug, dass sie nicht gut genug gestellt ist, um auf Anhieb zu erkennen, was Du willst. 


**Ach ja: 
Wenn Du Dich selbst hier als "PcFachmann" bezeichnest solltest Du für alle dieser Probleme selbst genug Lösungen kennen ....   oder Deinen Namen ändern ;-)
**
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Qwertz98 
    
  30.06.2012, 19:29

  
    
  

  
      

      
  

  Kein Fachmann ist ein Alleswisser, und Jeder Fachmann hat mal ein Problem, bei dem er Hilfe braucht!!!
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micmen 
    
  24.09.2015, 15:59

  
    
  

  
      

      
  

  ich weiß nicht...

Er hat konkret geschrieben, daß er die Bezeichnung ändern möchte. Das ist ein Allerweltsanliegen und tatsächlich unter Win7 ein Problem und hat rein gar nix mit den drei Sachen zu tun, die Du da in Deiner Kritik auflistest...

Einfach seine Frage lesen reicht eigentlich...
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      Bei XP geht das so: Das Menü "Extras" im Windows-Explorer, dann "Ordneroptionen" --> Registerkarte "Dateitypen" --> dann PDF suchen (und anklicken) --> Button "Erweitert" --> Oben Textbox wo Adobe Acrobat Document steht das hinschreiben, wie es heißen soll -->
OK Klicken --> Schließen klicken



Bei Windows 7 müsste das genauso gehen, nur das man am Anfang [Alt] drücken muss, damit die Menüleiste sichtbar wird.
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RobbingHood 
    
  23.06.2012, 16:28

  
    
  

  
      

      
  

  Die Registerkarte "Dateitypen" gibts bei Win7 nicht.


Aber der Ansatz ist super, DH!
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      Die Antwort kommt spät, aber sie kommt.


Bei Dateitypen die keiner Anwendung zugeordnet sind funktioniert es folgendermaßen.


Rechtsklick > Eigenschaften > Allgemein > "Öffnen mit" ändern > Kein Programm wählen, sondern unter "Geben Sie eine Beschreibung für Dateien dieses Typs an", die gewünschte Dateityp-Bezeichnung eingeben.


Für Dateien die bereits einem Programm zugeordnet sind, muss zuvor die Zuordnung entfernt werden. 


Wie das geht steht hier ... http://praxistipps.chip.de/falsch-zugeordnete-dateiverknuepfungen-in-windows-korrigieren_12956

    
  




    
    

  

  

  
    
      
          
          

        
      

      
    

  



  
  
      
      
  
    
      
        
          
            


  
    
  


  


          

          
            
            
          

        
      
    
  


    
    
  



  
  
  
    
                      
                      
                        
  Weitere Antworten zeigen


                      
                    

                  
                
              
            
          
        

        

  
  
    

  






      

      
        

  
  
    

  






        
          


          
            Ähnliche Fragen

            



  
    
      

  
    

    
    
    
      
      
      
        Standardprogramm unter Win 10 lässt sich nicht ändern?


        
          
            
              Hallo liebe Spezialisten :-),

ich habe ein Problem mit der Einstellung eines Standardprogramms unter Win 10. 

Ich habe mir das Programm Adobe Acrobat Standard 8.1.0 Standard installiert und würde es gerne als Standard festlegen. Bisher habe ich den Foxit Reader benutzt. Ich möchte aber Foxit auch nicht deinstallieren, da es hier ein Tool gibt, welches Adobe nicht bietet.

Ich habe versucht in der Option "Standard-Apps auswählen" und dem Punkt "Standard-Apps nach Dateityp auswählen" dem Dateityp .pdf die Standard-App Adobe Acrobat zuzuweisen, sie wird auch aufgelistet, aber nicht angenommen.

Bei "Standardeinstellungen nach App festlegen" wird Adobe Acrobat Standard 8.1.0 gar nicht angezeigt.

Wenn ich eine konkrete Datei mit "öffnen mit" und dann Adobe auswähle, wird die Datei in Adobe auch ordnungsgemäß geöffnet. Das ist aber auf Dauer unpraktisch.

Hat hier jemand einen Tipp, was ich ggf. falsch mache und wie ich das ändern kann.

Vielen Dank schon jetzt für eure Tipps.
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        Wie kann ich PDF-Dateien im Internet Explorer mit Adobe Acrobat Reader öffnen anstelle von PDF-Architekt?


        
          
            
              Neuerdings werden PDF-Dateien vom Internet Explorer immer mit dem PDF-Architekt 5 geöffnet anstatt mit dem Adobe Acrobat Reader. Wie kann ich das ändern, damit ich wieder mit dem Adobe Reader arbeiten kann? Den PDF-Architekt will ich nicht löschen, aber nur in Ausnahmefällen verwenden. Acrobat Reader ist als Standardprogramm eingestellt. Auch in den Add-Ons des Internet Explorers ist der PDF-Architekt deaktiviert. Trotzdem werden PDF-Dateien aus dem Internet vom Internet Explorer mit dem Architekten geöffnet. Wie kann ich den Internet Explorer so einstellen, dass er den Acrobat Reader automatisch öffnet wenn ich eine PDF-Datei anklicke?
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        Wie Dateityp auf WhatsApp herausfinden?


        
          
            
              Eine Datei als Nachricht wird zugesendet: Wie findet man heraus, ob der Dateityp eine Bilddatei, Videodatei, oder Maleware ist
Welche Dateitypen können verschickt werden
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        Wie schreibt man "fett" mit Adobe Acrobat Reader DC?


        
          
            
              Hallo, ich habe eine pdf Datei die ich mit Adobe Acrobat Reader bearbeite.

Ganz simpel, ich möchte den von mir eingefügten Text in Fett/Bolt schreiben, aber ich finde einfach in dem Programm nicht wie es geht....

Kann mir jemand die Schritte erklären wie es geht oder ne Alternative nennen falls es mit dem Programm nicht gehen sollte? Kann ich mir aber fast nicht vorstellen das es mit Adobe Acrobat Reader nicht klappt....
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        Adobe Acrobat PDF Datei skalieren?


        
          
            
              Wie kann ich eine PDF Datei auf DIN-A4 vergrößern, ohne Qualität zu verlieren? Die Digitale Datei muss so groß sein, und wenn ich "als pdf drucken" auswähle geht zu viel qualität verloren.

Die Datei ist 500mb groß.
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        Windows 10 - Adobe Acrobat Reader (PDF´s können nicht öffnen)?


        
          
            
              Hallo Community!
 
leider habe ich seit mehreren Tagen das Problem das ich keine PDF Dateien mehr geöffnet bekomme... ich nutze den Adobe Acrobat Reader.
 
Sobald ich eine Datei öffnen möchte zeigt er mir eine Fehlermeldung an (siehe Bild)
 
 
 
Ich hoffe mir kann jemand weiterhelfen
 
Mit freundlichen Grüßen
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        Ich habe eine pdf datei mit adobe acrobat reader dc geöffnet und es werden immer 6 blätter auf einer seite angezeigt?


        
          
            
              Ich möchte aber nur ein blatt auf einer seite haben. Habe das Dokument auch erneut in adobe geöffnet und zeigt wieder 6 blätter auf einer seite an. Dann hab ich das dokument erneut downgeloadet und wieder waren es 6 blätter auf einer seite- auch wenn ich es mit anderen programmen wie google chrome, opera oder explorer öffne. Mein Ziel ist es das dokument über adobe acrobat reader dc zu drucken, ohne dass ich sechs blätter auf einer seite habe sondern nur 1 blatt pro seite. Wie kann ich diese Anzeige von 6 Blättern pro Seite ändern/rückgängig machen?
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        Wie kann man eine mehrseitige PDF als komplettes Objekt in eine Word-Datei einfügen, sodass alle Seite der PDF-Datei in Word zu sehen sind?


        
          
            
              Hallo zusammen,
wir bräuchten Eure Unterstützung.
Bisher versuchten wir 2 Wege, die aber leider nicht das erwünschte Ergebnis brachten.
Leider wird immer nur die 1. Seite der PDF-Datei eingefügt und angezeigt und nicht wie gewünscht alle 6 Seiten der PDF-Datei.
Wir machen bestimmt etwas verkehrt ….. wissen nur nicht was ?
 
Folgendes versuchten wir:
· In Word Einfügen anklicken und dann in der Gruppe Text auf Objekt anklicken.
· Als Objekttyp ist bereits Adobe Acrobat Document ausgewählt
· Danach im neu geöffneten Fenster auf den Reiter Aus Datei erstellen klicken und auf der rechten Seite den Button Durchsuchen anklicken.
· Dann in einem weiteren neu geöffneten Fenster die entsprechende PDF-Datei auswählen und den Button Einfügen anklicken. Dieses Fenster schließt sich danach automatisch.
· Auf OK klicken und in Word erscheint das PDF Dokument - - - - -  JEDOCH wird in Word NUR die 1. Seite des PDF-Dokuments angezeigt und NICHT die komplette PDF-Datei mit insgesamt 6 Seiten !?
 
Den anderen möglichen Weg probierten wir auch aus:
· In Word Einfügen anklicken und dann in der Gruppe Text auf Objekt anklicken.
· Als Objekttyp ist bereits Adobe Acrobat Document ausgewählt
· Danach im neu geöffneten Fenster auf den Reiter Neu erstellen bleiben und auf OK anklicken.
· Dann in einem weiteren neu geöffneten Fenster die entsprechende PDF-Datei auswählen und den Button Öffnen anklicken. Beide Fenster schließen sich danach automatisch.
· In Word erscheint das ausgewählte PDF Dokument - - - - -  JEDOCH auch hier wird in Word WIEDER NUR die 1. Seite des PDF-Dokuments angezeigt und NICHT die komplette PDF-Datei ?!?
 ? Wie kann die mehrseitige PDF-DATEI komplett in Word eingefügt werden, sodass tatsächlich alle Seiten eingefügt und somit zu sehen sind ?  
Für hilfreiche Antworten von Experten oder von Berufserfahrenen wären wir dankbar.
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        Warum wird der Schriftschnitt beim exportieren zu einer PDF nicht übernommen?


        
          
            
              Moin Moin und Hallo,
 
ich habe hier ein Open Office Dokument erstellt. Darin sind Texte, in Light, Bold und Italic, als auch eine Umrandung zu finden.
 
Wenn ich dieses Dokument nun in eine PDF exportiere macht er das, aber ohne die Schriftschnitte. Alles bleibt in Light.
 
Wenn ich im Adobe Acrobat Reader unter Datei > Eigenschaften gucke dann sind auch nicht alle Schriften enthalten, was merkwürdig ist. Angezeigt und gedruckt wird alles nur in Light. Woran könnte das liegen
 
 ?
 
 
 
 
 
Ich würde mich freuen, wenn da jemand helfen kann.
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         Warum ändert Windows 10 meine Standard-App für PDF-Dateien (Adobe Acrobat 11) immer wieder von allein zu Firefox?


        
          
            
              Hi!


Ich habe kürzlich von Windows 7 Professional auf Windows 10 geupgraded. An saich bin ich voll zufrieden, allerdings stört mich da etwas gewaltig. Windows 10 scheint nicht zu akzeptieren, dass ich PDF-Dateien ausschließlich mit dem Adobe Acrobat 11 öffnen und bearbeiten möchte. Das Betriebssystem ändert die Standard-App-Zuordnung für PDF-Dateien immer wieder von selbst auf Firefox!


Das heißt, Windows 10 möchte, aus irgendeinem Grund, dass der Browser (!) Firefox bei mir für das Öffnen von PDF-Dateien zuständig ist. Jegliche manuelle Änderungen meinerseits sind spätestens nach einem Neustart unwirksam.


Seltsamerweise erkennt Windows 10 PDF-Dateien an sich schon als "Firefox HTML Document" (siehe Schreenshot). Wie kann ich das denn ändern?


Das ist sehr ärgerlich da ich durch mein Studium sehr viel mit PDF-Dateien arbeiten muss und diese eben am komfortabelsten mit dem extra dafür gekauften Acrobat Reader bearbeiten möchte.


Hat jemand eine Ahnung, wie ich Windows 10 ENDGÜLTIG klarmachen kann, dass ich PDFs standardmäßig mit dem Adobe Acrobat öffnen möchte?


lg Jones
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        Warum kann ich keine PDF Datei erstellen?


        
          
            
              Ich benutze Adobe Acrobat Reader und wollte eine Datei erstellen, aber immer wenn ich auf „in eine PDF konvertieren“ klicke, werde ich zu deren Website weitergeführt, wo sie mir ein Abo andrehen wollen.Wieso passiert das?Ich habe früher schon öfter so PDF Dateien erstellt und bisher gab es nie Probleme.
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        Wie mache ich die Leerzeichen bei Adobe acrobat kleiner?


        
          
            
              

Die abstände sind alle viel zu groß voneinander. Löschen Taste bringt nichts, da er sofort denn kompletten abstand wegnimmt. Es handelt sich um die bearbeitung einer PDF datei in adobe acrobat pro dc
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        Adobe Bereich aus Pdf als Pdf speichern?


        
          
            
              Hallo,
Ich benutze seit heute Adobe Acrobat Pro DC und würde gerne einen Teil aus einer PDF-Datei herausschneiden und als PDF abspeichern. Allerdings finde ich nur die Funktion "Auswahl exportieren" bei der mir nur andere Dateiformate wie docx vorgeschlagen werden. Im Internet habe ich sonst nichts gefunden. Weiß jemand wie das geht?
Vielen Dank
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        Adobe PDF Acrobat Bildlauf standardmäßig aktivieren?


        
          
            
              Hey Leute,

Wie kann man bei Adobe Acrobat den Bildlauf standardmäßig anschalten? Unter Anzeige/Seitenanzeige/ finden sich kann man sich entweder einzelne Seiten einzeln anzeigen lassen oder einen fließenden Übergang anzeigen lassen (Bildlauf). Je nach PDF ist mal das eine mal das andere aktiviert. Kann ich bei Acrobat einstellen, dass immer der Bildlauf aktiv ist, egal was mir das PDF standardmäßig vorgibt?
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    Was möchtest Du wissen?

    
      
  Deine Frage stellen
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            Alle Themen
          
	
            Hilfe / FAQ
          
	
            Richtlinien
          
	
            gutefrage Highlights
          


      


      
        Partner

        	
            Businesspartner
          
	
            Partner werden
          


      

    


    
      
        Unternehmen

        	
            Über uns
          
	
            Jobs
          
	
            Kontakt
          
	
            Presse
          


      


      
        Rechtliches
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            Datenschutz
          
	
            AGB
          
	
            
              Privatsphäre
            
          


      

    


  

  
    

  
    
  

  
    
      
        

        
  


















      
    
  




    Weil es immer jemand weiß.


    
      gutefrage ist so vielseitig wie keine andere Frage-Antwort-Plattform. Bei uns findest Du schnell neue Perspektiven - egal zu
      welchem Thema.
    

  


  	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    



  
  
    
  
  




  




  
    
      Gmacht in Minga. Mit
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